МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.10.2007

	№ 278

	с. Каргасок

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Каргасокского района от 10.04 № 218 «О муниципальной целевой программе «Прощение и память» на 2007 год».

	Рассмотрев и обсудив представленные материалы по внесению дополнительных программных мероприятий и увеличения финансирования муниципальной целевой программы «Прощение и память» на 2007 год,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Утвердить дополнительный перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы «Прощение и память» на 2007 год, утвержденной решением от 10.04.2007 № 218 «О муниципальной целевой программе «Прощение и память» на 2007 год», согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить дополнительную смету расходов  на реализацию муниципальной целевой программы «Прощение и память» на 2007 год согласно приложению 2 настоящего решения в сумме 366 817 (триста шестьдесят шесть тысяч восемьсот семнадцать) рублей.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение 1

к решению Думы Каргасокского

 района от 10.10.2007 № 278
Дополнительный перечень мероприятий

муниципальной целевой программы «Прощение и память»

	1. Работа по выпуску сборника по итогам экспедиции «Прощение и память» 2006 – 2007 гг.

Выпуск  сборника
	Хмелёва А.П – редактор

Зарубина В.М – координатор программы

Григорьев И.С –  программист

Хмелёва А.П – редактор

Зарубина В.М – координатор программы

Григорьев И.С –  программист

	2. 30 октября 2007 г закладка камня  жертвам  сталинских репрессий на площади перед автовокзалом

Проведение митинга по  случаю закладки камня
	Голещихин С.И -  архитектор Каргасокской  районной администрации

Брайченко М.И -  глава администрации Каргасокского поселения

Орг. Комитет программы

	3. 30 октября 2007 презентация экспедиции «Прощение и память» 2007 г. Музыкальная школа
	Зарубина В.М – координатор программы

	4. Открытие счёта для сбора средств на памятник жертвам  сталинских репрессий

Работа по сбору средств  на памятник жертвам сталинских репрессий

(«прозрачный»  счёт, информирование населения о поступлении добровольных средств через СМИ)
	Бейдерова Н.М, 1 заместитель Главы администрации Каргасокского района

Орг. Комитет программы

	5. Создание конкурсной комиссии для   объявления конкурса на проект памятника жертвам  сталинских репрессий  и рассмотрения вариантов проектов.

	Голещихин С.И  -архитектор Каргасокской   районной администрации

	6. Участие  в научно –практической конференции «Забвению не подлежит» в г Омске 22 0ктября 2007 г
	Зарубина В.М, Рейс К (КСОШ  №1, 9 кл), Чуянова М (КСОШ №1, 9 кл), Куницина А (КСОШ №2)

Приложение 2

к решению Думы Каргасокского

 района от 10.10.2007 № 278
Дополнительная смета расходов

 муниципальной целевой программы «Прощение и память»

на август- декабрь 2007 года

	№№
	Наименование затрат
	количество
	Стоимость ед

руб
	Стоимость общая, руб
	Примечание

	1
	Заработная плата

(с учетом ЕСН 26,2 %)

	Зарубина В.М., координатор проекта
	4,5 мес
	15700
	70650
	т.ч. август  7850 руб

Сентябрь-15700 руб

Октябрь-15700

Ноябрь -15700

Декабрь-15700

	Хмелева А.П.

научный руководитель проекта
	4,5 мес
	15700
	70650
	т.ч. август  7850 руб

Сентябрь-15700 руб

Октябрь-15700

Ноябрь -15700

Декабрь-15700

	Григорьев ИС.

программист
	4,5 мес
	2500
	11250
	т.ч. август  1250 руб

Сентябрь-2500 руб

Октябрь-   2500

Ноябрь -    2500

Декабрь-2500

	Всего заработная плата

	152550

	2
	Канцелярские товары

	Бумага для ксерокса
	2 уп.
	140
	280

	мультифоры
	200 шт
	1
	200

	Картриджи для фотопринтера
	4 шт
	380
	1520

	Фотобумага для фотопринтера
	2 пачки
	280
	560

	Диск DVD-R
	5 шт
	25
	125

	Всего канцелярские товары

	2685

	Печать сборника по итогам экспедиции «Прощение и память».
	500 экз
	349.70
	174.850

	Камень для закладки 1.20*0.75 м, Саянский мрамор, на тумбе
	1
	22.000 руб
	22.000р

	Гравировка (57*40)
	1 буква
	40 руб
	2.280 руб

	Участие в научно – практической конференции «Забвению не подлежит» в г.Омске 22 октября 2007г

Проезд Каргасок –Томск, Томск  - Каргасок

Проезд Томск –Омск

Омск - Томск
	4 человек

4 человека

4  человека

4 человека
	482,50

482,50 руб

482,50 руб

700 руб

700 руб
	1.930 руб

1.930 руб

2.800  руб

2.800  руб

	Суточные Каргасок – Томск

Томск - Омске

Квартирные
	4 человека

4 человека

4 человека
	200 руб *2

100 руб *3

12 руб* 4
	1.600 руб

1.200 руб

192 руб

	Всего по смете

	 366.817